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PJESA I E 4ONTRA]rES
KOMUNA E PR'EHI/,VES, rruga
Dhe

KONTRATA PUBLIKE KO

UQK-se nr 2 (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues,'), n6 n.i6ren ane;

Grup i operatordve Ekonomik: " RlMl ENG " sH.p.K.; " Enggroup " sH.p.K.Rr.,,,Abdullah
Presheva ",Hl,Nr 38, Prishtina , republic of Kosova, me numer te iegjisirimit td biznesit clhe num6r
fiskal , perfaqesuar nga Safet Lipovica, menaxher (ne tekstin e metejmJkontraktuesi), jan€ pajtuar te
lidhin nje kontrate publike si ne vijim:

Hartimi i projekteve per objekte, plot6sim i objekteve per projekt dhe shqyrtim i konstruksionit
nga aspekti i stabilitetit dhe funksionalitetit

Numri i prokurimit: 616 18 094 221

Neni 1 L6nda1.1 L6nda e kesaj kontrate publike kornizd 6sht6 qe to themeloj kuslrtet, duke
perfshire gminret pdr njdsi dhe rregullat e implementimit p6r kryerjen sherbimeve per Hartim te
rojekteve sipas specifikimeve teknike detyrueshme dhe pjeses s6 ofertes financiare qo jarr€ pjes€ e
k€saj kontrate.

1.2 Kontrata publike kornizd do td implementohet me "vendosjen e porosive" apg thirrle, p,,sh, KurdO
qd Autoriteti Kclntraktues apo ndonjd Autoritet tjetdr Kontraktuers i perfshire ne k€te kontrate, tenton t6
kryej sherbime ne baze t€ kOsaj kontrate publike kornizd duhet qe te dOrgojO "porosind" tek Kontraktori,
duke specifikuar listOn e pundve qe duhet te pOrformohen me s;asit6 e tyre pdrkat6se.

1.3 Sasite e vlerdsuara, tO pdrcaktuara ne Pjesen C Lista g rQmimit, jand vetem sasi indikative dhe
NUK detyrojnd Autoritetin Kontraktues te bleje ndonjdren prej tyre Autoriteti Kontraktues mel to drejto
t0 tij mund td porosisd sh€rbime me pak ose me shumd sasi se sa ato sasi td vlerosuara per artikull
p.sh brenda nje pjese (loti) te njejte. Megjithatd, Autoriteti(et) Kontraktues ip€rmendur n€ Nenin1.1
eshte (iane) te detyruar t0 pOrdorin k€t6 marrdveshje kornizO sa her€ q6 t0 prokurojnd pun6; td
pdrmendura ne 1.1.

1 4 Ofruesi i shdrbimeve l\UK do t€ kete te drejte kompensimi clhe NUK do ti lejohet te beje ndryshime
td gmimeve td njesis€, p€r shembull nO rast se autoriteti kontraktues Vgndgge te blejg m0 paK dpO mg
shumd sasi se sa ato td parapara tO specifikuara dhe/ose nO rast se autoriteti kontraktues lrendos td
MOS bleje ASNIJE nga k€rto sasira p6r <1isa artikuj.

1 5 Kontrata hyne nd fuqi nga dita e nenshkrimit to kontrat€s rjhe perfundon nd nje periudhe prej 12
muaJSh.
Neni2 Koha e pdrfundimit

2.1 Afati kohor pdr kryerje td shdrbimeve do t6 jete [45]dite nga koha e l6shimit te urdh6r blr:rjes nga
ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2Vendi i kryerjes sd shOrbimeve do t6 ietd n6 prishtine

Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimet nj€si te shdrbimeve - per mirembajtje e pajisjeve jand paraqitur n6 Ofert6n Financiare -Pjesa ll pershkrimi i gmimeve e paraqitur nga Kontraktuesi.
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vlera totale indikative e kontrates eshte 47.908,00 Euro. (katerdhjet€ e shtati mij€ e n€nt€qind e tet6euro e zero eurocent) Devijimi i lejuar nga vlera totale indikative eshtd +-30oA.

3 2 Pasesat do t€ behen ne Kushtet e pergjithshme dhe/ose t0 Veganta te kontratds.Autoriteti Kontraktues do t ntraktuesit vte6n por gdo muaj n€ baz6 t0 shgrbimeve t0kryera sipas raportit t6 Me ntlhgfgy. te proprtif ng" x;;rn".q;'i"g"rd duhet te
apf0l/Onet nge Zyfte|.i i Ptokutltlltt dhe ryrta,i I fln"n"aue te Autoritetit Kontraktues

3 2 Qmimi i pdrmendur ne Nenin 3.1 me sipdr duhet t6 jete e vetmja pagese q6 Autoriteti Kontraktues ika borxh ofruesit to shorbimeve sipas kontrat€s pubririe kornizd.

3 3 Qmimet e njdsive do te jene fikse dhe nuk do ti nenshtrohen ndryshimeve per porosit6 e vendosuranen kete kontrate publike kornizd.

Neni 4 Rendi i pdrpar6sis6 s6 dokumenteve t6 kontratds

Pdr Autoritetin Kontraktues Pdr kontraktuesin
D rejto rati i prok u rim it-

Emri: Zeke Bardhaj

Pozita: Udheheqes i

Prokurimit

N6'nshkrimi: .-F)t=2--<- z- t-. /
-1 .'.

Nenshkrimi: \

'l:
Data:

Vula:
;.b. (o . J<, l, Data:

Vula:

41 Kontrata perb€het nga dokumentet nd vijim:
(a) Kontrata publike Kornizd;(b) Kushtet e Veganta tO Kontratds;(c) Kushtet e pergjithshme td KontratOs;

e Specifikimet Teknike;

n konsiderohet se shpjegojne njera tjetren; dhe ne
texohen sipas rendit t6 pdrparesise n6 t6 cilin iane

Neni5 Komunikimet

5.1 Te gjitha komunikimet me shkri
fontraftJ'es, ng" njdi" and dhe Ofrues trate ndermjet r\utoritetit

dhe numrin e ia1 tie iOentifikimit dhe d € cekin titullin e l(ontrates

posto, mesazh, telefaks, faks, email ose to dordzo at duhet te dergohen me

ai duhet ta thotO k6te nd
e shkrim, ddrguesi duhet
rguesi duhet t,i marr€ te

5 4 Kjo kontratd 6shte pdrgatitur no gluhen s.hqipe nE kat6r origjinale, dy origjinale pdr AutoritetinKontraktues dhe nj€ origjinLt per Konitiaktuesin.

Kontrata kornize nr'616 l8 094 22l--Hartimi i projekteve per on;"tt",ffino i objekteveper projekt dhe shqyrtim i konstruksionit nga aspekti i stunintetit dhe funksionalitetit



1.1 "Kontratl" do td thotd marrdveshja e lidhur ndelrmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit te Shertrimeve, sig6shtd shdnuar nd formularin e kontratds td n€nshkruar nga paldt duke perfshire te gjitha sntolcat p6r l(ete dhe tegjitha dokumentet e inkorporuar me referenc€ nd td.

1 2 'shdrbimet" do t6 thotd sherbimet qe do te ekzekutohen nga ana e ofruesit e sherbimeve n0 pajtim meSpecifikimet dhe P6rshkrimin e Qmimit te pdrfshira n6 Tenderin e ofruesit t6 shdrbimeve.

1'3 "ofrues i shdrbimeve" 6shtd i Ekonomik ose g atoreve Ekonomik, i caktuar nii formularine kontratds, qd 6shte pale n6 kont detyruar te kryeJ bazd t6 marreveshjes, dhe qe pdr detyrate kryera do td marrd shumdn e r6nd ne iormutarin L ft

1 4 "Personeli" do td tho-td. personat e angazhuar nga ofruesi i Shdrbimeve ose nga Nen-kontraktuesi si t6punesuar dhe td caktuar pdr kryerjen e shdrblmeve ose td ndonjd pjese te tyre
1 5 "Qmimi i kontrates" do te thote shuma e deklaruar nd Marrdveshjen qe perfaqdson shum€,n totale tdpagueshme p6r ofrimin e Shdrbimeve.

1'6 "Ndnkontraktuesi" do t6-thote gdo person fizik, privat ose subjekt iqeverisd, ose kombinimi ityre, dukepdrfshird edhe pasardhdsit e tij ligjor ose transferimet e lejuara per te citin ro pjes6 e Sherbrmeve do td sigurohetose ekzekutimi i ndonjd pjese te Sh€rbimeve eshte nenkontrar<tlar ng; b esi i sh.rbimeve.

PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 P6rkufizimet

17 "PatE' nenkupton Autoritetin Kontraktues
ndnkupton te dy prej tyre

ose Ofruesin i Sh6*rimeve, siq mund te jete rasti, cthe .pal6t,,

1'8 "Autoriteti Kontraktues" ndnkupton autoribtin qd blen sh6rbimet, srE specifikohet ne Kontrate

1.9 "KPK" n6nkupton Kushtet e pergjithshme t6 Kontratds.

1 .10 "KVK" ndnkupton Kushtet e Veqanta t6 Kontratds.

Neni 2 Gjuha dhe tigji i aptikuesh€m

21 KvK e saktesojnd cili esht6 ligji qe i pdrcakton te gjitha geshtjet qd nuk jan6 te mbuluara nd kontrat.,
2'2 Konrrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara nd€rmjet paldve hartohen n6 gjuhen e specifikuar ne KVK.Noni3 Transferimi

3'1 Transferimi do te jete valid vetdm ndse ka rnarr€veshje td shkruar permes te cil6s ofruesi ishdrbimeve etransferon kontratdn e vet ose nj€ pjese t6 saj te nje pal6 eirete. 
- -'

3 2 ofruesi i Shdrbimeve nuk mundet qd, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojdkontratdn ose njd pjese te saj, ose noo'nib perrit,m apo interes nga ajo, perveg n6 k6to raste:
a) kur ka ngarkesd p€r pages6, nd favor t€ bankier6ve td ofruesit te Sherbimeve, t6 shumave q€ duhet tepaguhen ose qe do te behen borxh sipas kontrates; ose

b) ne rast te dhenies se or111l tg sherbimeve siguruesve t€ ofruesit t6 sherbimeve per te
5:[|nYn'f:ffi::Ji,] n tjeter i detvruar n6 rastet kuisisuruesit 

" 
r.ne ,nr,.rxuar humbjen ose

3 3 Pdr qdllimet e nenjt 3.2 aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje ofruesin e
;jff?:t"t" 

nga obligimet e veta per plese'n e kontrates qrii"rr,re e-rhtd rearizuar ose p6r pjesen q6 nuk 6sht6

3'4 Pranuesit e dispozitave t6 kontratds duhet te plotesojnd kriteret e p6rshtatshmdrise qe zbatonen per dheniene Kontrates pdrveg ne raste kur transferimi behet n€ bank'e 
"po 

rorp.[i td sigurimit ose institucion tiet.r linanciar.Neni4 N6n-kontraktimi

l;: )il[":T?j"#ijlJ?:t"il?::Tffffj[iT,3'[i:"",!.," shkruar permes sd cirds orruesi i sh.rbimeve ia beson

4 2 ofruesi i Sherbimeve-nuk.ndnkontrakton pa autorizim me shkrim 
.nga Autoriteti kontraktues. Erennentet ekontratds qe do td ndnkontraktohen dhe ioeniteti i n6nkontraktrr"uu i behen te ditura Autorrtetit kontraktues.Kontrata kornize nr'616 l8 094 22:--HaItimi i projekteve per objekte, plotisim i objekteveper projekt dhe shqyrtim i konstruksionit nga urp"r.ii iJruniti,.tit dhe funksionarirtetit



Autoriteti kontraktues do ta lajm€rojd Ofruesin e Shdrbimeve pdr vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e
njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta n€se nuk leshohet autorizimi.

4,3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd0rmjet vetes dhe nenkontraktuesve.

4.4 ofruesi i sktet, gabimet 6 vet si dhe
td agjentdve mdnyre si po t I Ofruesit t6Sherbimeve, td tij. Aprovrmi )ntrat6s oseaprovimi i n6 rt kontraktues n
sipas kontrates 'L 

KorrrraKlues n bligimet e tij

Neni 5 Tatimet dhe Detyrimet

5 1 Ofruesi i Shdrbimeve eshte pdrgjegjds pdr te gjitha taksat dhe doganat n6 pajtim me Ligjin e Re,publikes s6KoSoVdS.

5 2 ofruesi i Shdrbimeve, Ndnkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe detyrimetd tjera qd mund t€ vendosen sipas ligjit ne fuqi, shuma e t€ cilave menoonet te kete q"ne"" pdrrsnire n6 gmimin ekontratds.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shdrbimeve

6 1 ofruesi i shdrbimit duhet te filloje sherbimet sa m€ shpejt qe dshtd e arsyeshme e mundur pas marr;es seurdhrit me ekspeditdn e duhur dhe pa vonesd

6 2 ofruesi i Sh0rbimeve do td pdrfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor te specifi6uer ng Nenin Z teFormulalit td Kontratds N€se ofruesi i Sf drbimeve nuk i p€rfundon aktivitetet n6 dal€n e caktuar, ai do t€ jet6
pergjegjds pdr t€ paguar ddmet e likuiduara Ne kete rast, Data e Prirfundimit do t€ jet6 data e perfundimit te tegjitha aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudh€s s6 ekzekutimit

Neni 8 Forca Madhore

7 1 ofruesi i sherbimit mund td kdrkoje zglatje td periudh€s sd ekzekutimit n6se realizimi i kontrates se tij vonohet,ose pritet se do t€ vonohet, pdr ndonjdr€n nga kdto arsyr::

a) deshtimi i Autoritetit Kontraktues p0r td pdrmbushur detyrimet e tij sipas kontrates,

b) forc6 madhore sig percaktohet n6 nr-.nin g;

ditdve me te kuptuar se njd vonesd mun,c td ndodh6, ofruesi i Sherbimeve do te njoftoj Autoritetin
i qellimin e tij q€ te bej nje k€rkes€ pdr zgjatjen e periudhds sd realizimit p6r td cildn ai l<onsideron

. dhe, pdrvegse kur 6sht6 r€nd dakord ridryshe ndermjet ofruesit td sh€rbimeve dhe AutoritetitKontraktues, brenda 30 dit€ve nga e njdjta pike ne kohe te iiguroje Auttritetin Kontraktues me holl6si te plote n6mdnyrd qe te mund t€ shqyrtohet kdrkesa.

7 3 Brenda 30 diteve nga qar pdrmendura nE 7.2, Autoriteti Kontraktues me ane t6 njoftimit meshkrim do t'i lejoj ofruesit te sh e periudh6s sd ekzekutimit sig mund t6 arsyetohet, ose nd mdnyreprospektive dhe retrospektive, fruesin e Shdrbimeve qe ai nuk ka te drejt€ nd zg1atle.

8'1' Asnjdra pal6 nuk ko rd shkelje t€ obliglmeve te saj sipas kontrates nose realizimi iobligimeve td tilla parandt rle e shkektuar ngi nle rorce madhoreqe shkaktonet pas dates senjoftimit mbi dhdnie t6 kon a hyn n6 fuqi.

industriale,
epidemit6.

dhe ndonj€
ohet as me

8 3 Pala e ndikuar nga njd ngjarje e forcds madhore do tE marr te g1itha masat e arsyeshme per te rnenjanuarpaaft€sind e nje pale te tille qe te pdrmbush detyrimet e sa; tanie trtjE'r" n1d vones6 minimale.

ddmet e likuid
kontratd eshte ;a e tij n€

interes por pa f33!",j!;
etdr i deshtimi i rezultat i
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e forces madhore ka ndodhur e cila mund t0 ndikoj6 n6
d palen tjetdr, duke dh6n6 t6 dh6na detaje rnbi natyr6n,
a kend rrethanat. Pdrveg n6se udhdzohet rrdryshe nga

pe ht d 
o td vazhdole t'i realizoid obligimet e tij sipers kontratds.b si , 'iiffiiiHfrHln:,fiEif'.ilflfr]iE'i,1ilj8

mj al fl sri i proiektit.

Neni 9 Nddrprerja e Kontratds nga Autoriteti Kontraktues
9 1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'i jape ofruesit td shdrbimeve 14 dit€ paralajm€rim, ter nddrpres6kontraten nd ndonjdrin nga rastet e m6poshtme:

Shdrbimeve ddshton nd brenda nje afati te arsyeshem td mit
kontraktues qe k€rkon n ndonje negrizhencd apo deshtim uiar
kontratds, dhe te cirat mdnyrd serioze nd rearizimin e nne

(b) ofruesi i Sh6rbimeve refuzon ose dshtd neglizhent nd realizimin e urdhrave administrative t6 dhdna ngaautoriteti kontraktues;

(c) ofruesi i Shdrbimeve ia jep dikujt kontraten apo nenkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontral<tues,

mbyllur, pu administruar nga gjykatat,
r aktivitetet trohet procedui:ave tiglore
aloge q€ sh 6 procedurd e ngjash#re e
e;

(e) ofruesi i Shdrbimeve dshtd d€nuar pdr nje shkelje q€ ka te bdje me sjelljen profesionale, permes nje gjykimiqd ka fuqind e res judicata.,

(f) ofruesi i Shdrbimeve dshG shpallur fajtor pdr sjellje te 16nde te keqe jo profesionale t6 d6shmuar rne gfar€do
mjeti td cilin mund ta vdrtetoj Autoriteti kontraktues; 

-

(g) ofruesi i Shdrbimeve i eshte ndnshtruar nje gjykimi qd ka forcdn e res judicata per mashtrim, llorrupsion,perfshirje n€ ndonje organizatd kriminale;

(h) te gjitha modifikimet organizative qd perfshryne ndryshime nd personalitetin ligjor, natyr€n ose lontrollin eofruesit td Sh€rbimeve, pdrveg ndse kdto modifikime regjistrohen'nd suplementin e kontratds;

(i) shfaqet ndonje paaft6si tjeter rigjore qe i pengon rearizimit t6 kontrates;

fi) ofruesi i Shdrbimeve nuk arrin te jap€ garancin€ ose sigurimin e k6rkuar, ose n6se personi q6 e jepgarancind apo sigurimin m€ td hersh6m td k€rkuar n€ kontratdn e tanishme nuk'eshtd n6 genole t,i plot€soj€zotimet e tij.

0 2 Nderprerja do t6 behet pa paragjykim ndaj t6 drejtave apo mund€sive tjera t€ Autoritetit kontraixtues dheofruesit td Sh€rbimeve sipas rontrates. Autorit'eti kontiaktues, pas kr3sa1 mund td ndnshkruaj6 ndonjrS kontrat6tjetdr me nje pale t6 tret6 nd em6r td Ofruesit td Sh€rbimeve,

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas lOshimit t sd kontratds, do ta udhdzoje C)fruesin eShdrbimeve qd td nd6rmarrd hapa td men lur ekzekutimin e sh€rbimeve ne menyre t6shpejte dhe td rregullt dhe p€r t'i zvogOluar

shpejt qe te jete e mundur Ofruesit td
e atyre thirrjen e duhur, do raport mbi
parave qe duhet t,i paguhen imeve dhe
raktues n6 datdn e nddrprerj

3 ,[* :'_,i:::.,:i5i"13::",1;i:i.%:li:xi:#r:ii ;il""i:::
3 jj;j drbimeve ose oo te prg';"J6 shumen-qe duhef t'i )fruesit td
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9 6 Ndse Autoriteti kontraktues e nd€rpret kontrat€n, ai do te ket€ td drejtd t6 marr6 nga ofruesi i Shdrbimevehumbjet qe i jane shkaktuar n€n kushtei e kontratds.

Neni 10 Nddrprerja e Kontratds nga Ofruesiishdrbimeve
to t 9frHEti I Dnorbl|n0lle p0:i 0 lri pir:lajm0ruer A|'jt0fti6lih [6nt,..ktr.. l4 dita p,,ap,9hirhlr lllund t0nd0rp[0E0 kontrgt8h h6td Auto,it"ti I n{,."ktr"r,

a' nuk arrin t'i paguaje ofruesit td Shdrbimev:...huT3t qe duhet te pagunen ne ndonje certifikate td leshuarnga personi i autorizuar pas skadimit t6 afatit t6 fundit; 
'- I

b vazhdimisht nuk arrin t'i plotesojd obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t€ pdrsdritura; ose

c ose' si rezultat i Forcds Madhore, ofruesi i shdrbimeve eshtd i. paafte te kryej nj6 pjes6 miateriale t6Sh€rbimeve per nje periudh6 prejjo me p"f ,u gjashtedhjete tOOj'iit".
'10 2 Nderprerja do te bgl,"f: paragjykim p€r ndonje te drejto apo autoritet tjet€r sipas kontrates se Autoritetitkontraktues dhe Ofruesit td Sherbimerr .

10'3 Ne rast t€ nddrprerjes,sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajeofruesin e shdrbimeve per numoie or"ier qz muno t'ijete shkaktuar ofruesit t€ shdrbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t6 Shdrbimeve

JJJ,:5#::l*""1: 
*o"jn shdrbimet sipas kontratds me kujdes, efikasitet dhe zel, n€ perputhje me prakrikat md

teti Kontraktues. Kur
rimit te kontrat€s, ai,
kete duke i paraqitur
pezullohet per shkak

1'1.3 Ofruesi i Sherbi
Republik€n e Kosovd he t6 v pas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve nr5 fuqi n6
t'i respektojne dhe i6 :11! I 

mit e tvre, dhe punetoret veridor€ te tij gjithashtu

iSh6rb
onfiden dokumentet dhe infornrac ra n6 li traten sibotoje H!i:ffi;A::i"j",:l ilH ,,,,Jllffi

m6 shurnd personave te gjithd
e9mas t6 detyruar pe .rshtet e
emer td tij p6r q€llimet I td ket6
te ndryshohet pa pdtgi hkfim t0

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues
12.1
doku do te ofroje ofruesit t6 shdrbimit me ndonje informacion dhe / ose
ti kth saj, td cilat mund te jene relevante p€r z ntrates. Dokumente td tilla duhettues nd fund te periudhds sd zbatimit t6
122 Autoritetl Kontraktues do t€ bashkepunojd sa md shumd td jet6 e mundur me ofruesin e sherbimit. pdrt6siguruar informacion qd ky i fundit tril t; kd-rk"j6 n6 mdnyre td arsyeshme per te kryer kontratdn.
123 Autoriteti Kontraktu-es do te caktoj "Menaxherin e prqektif" i cekur.n6 KVK., icili do te jete pergjegj€s p6rmbikeqyrjen e kryerjes sd shdrbimev" d;rte glitile koh6s dhe p6; ;"po,1;;i" e gdo hoil€sie Autoriretit Kontraktues.
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132 Ndse mos-ekzekutimi indonjdrit sherbimr-'-parandalon perdorimin e zakonshem td sherbimeve n6 t6rdsi,ddmet e likuiduara td parapara nd paragrafin 13.'l do te rrojariien ne baze t6 vler€s totale te porosise.

f"tj#:ifn::TffiLt?,X:$"jffJlfin"'i"03'"n te kerkoje s6 paku 10%rcvrerds s6 porosise aimundet, pasi

a' Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoitetit, me nje operatore ekonomik;

drejt rrsim; dhe
r t€ Ofruesi i

thas ii detyruar

D Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik.
€ e realizimit;
dhe nd kdtd rast ofruesi i Sherbimeve nuk do t6 ket6 te drejte per kompensim. ofruesido te jet€ i detyruar td paguajd koston prot€suese dhe o6m&-e snr<aktuara nga kjo

- te ri-hap konkurrencen me pjesen e mbetur 1id operatordve Ekonomik td kontrates publike korniz6.

"riK:;;;iirse 
Autoriteti Kontraktues ka prokurua,e emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me njo operatore

a y;"i:i:;"#::ffiti Kontraktues ka pr'ckuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me disa

- te ri-hap konkurrenc€n me pjesdn e mbetur td operatordve Ekonomik te kontratds publike kornrzd.
Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofrues
siguri pdr 

" "iJ' -konlratds, 
f 6ontraktues me

*',"i-T:lli, ;"fl souriffi 
.:y,[ ;j'"Uf ibtisin al#e orrue

14 2 Garancioni do td vazhdojd td mbetet i vlefshdm 30 dite pas l6shimit te Qertifikat6s s6 perfundimit.
14 3 Garanconi i ekzekutimit te kontrates do te jete nd formatin e dh6nd nd pjesdn lV te kesaj kontrate.

Neni 13 D6met e Likuiduara

Sigurimi q6 do t6 merret nga Ofruesi i Sh6rbimit
Neni15
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15 1 ofruesi i sh€rbimeve do te marr dhe do td ruaj, dhe do td shkaktoj Ndnkontraktoret t6 marrin dhe ruajnd, meshpenzimet e tyre, por nd bazd te kushteve td miratuara nga Autoriteti (ontraktues, siguri;in ;g; rreziqet, dhe p6rmbulim, sig do te specifikohet n€ KVK.

'15'2 Ofruesi i Shdrbimeve, me kerkesd td l\utoritetit Kontraktues, do t6 ofroj d6shmi p6r Autoritetin Kontraktues q€sigurimi i tille eshte marr€ dhe ruajtur dhe :;e primet e tanishme jan€ paguar.

Pagesat qe duhet tur6s se esi i Shdrbimeve
6 dh€ne nd Pjese Financi te q6 r: plotdson
ar, qd i bashkengj pagesd, t per t,i raportuar

shume se 30 ditesh k ata nd td cildn kdrkesa e
departamenti p€rkates. do t€ jete data ne te cil6n
agesd nuk do t6 jete e e nuk plotdsohen njd ose

et duke e rajmdruar ofruesin e shdrbimeve qd kdrkesa pr-5r pagesd
te paguhet p6r shkak se nuk jane dor6zuar dokumentet e duhura
nzimi mund te mos jete regjitim. N6 rastin e fundit mund t€ b6het

modirikime apo inrormata td.tjera brenda rs di,e:iT:"]"[ ,"J:X""':I,"S*"J3rtt,Lif ,ilt"r"'::ifi?td cil6n 6shte regjistruar kdrkesa p6r pagesd e pdrgatitur n e duhur.

16 4 Pasi qe te kete kaluar afati i fundit i dhdn6 nd Nenin
sbc
Kos
pag
het)

16 5 Te gjitha t pas 90 ditdsh nga skadimi i periudhes se dhen€ nd Nenin 16.2 do t,ijapin t6 drejt6

|J:ffi:|en":,|t 
ose td mos e realizojo kontratdn, ose ta nderprese ate me paralaimerim'piei 30 dite;h

16.6v^^+ kryen blerje n6 em6r kontraktuese, dhe nje autoriteti
::l: et e t1 sipas kdsal k origimet e Nenit 16.2 0fruesi i

:!:j 1a per shkelje te tilla oj6 autoritetin kontraktues ngaPero qendrore publike korn

Neni 16

Neni 17

Neni 18

Neni 19

Parimet t6 pdrgjithshme t6 pagesave

Kualiteti i Kontrollit

Pdrmirdsimi i Defekteve

Konsekuencat e Shkeljes se kontratEs

17 '1 Parimi dhe rnodalitetet e Inspektimit t€ Sh€rbimeve nga Autoriteti kontraktues do t6 jen€ si ne KVK. Autoriteti
te pdr gdo defekt q6 6shte gjetur.
teti Kontraktues mund te udh€zoid

es e e d efe kte v e 6 s h t6 :["j: ft x""fl'Jo 
riteti Ko ntra ktu es

18'1 Autoriteti kontraktues do t€ njoftojd ofruesit e shdrbimeve p6r gdo Defekt para perfundimit te kontratds.Periudha garantuese e defekteve do t6 igjatet por aq kohe sa Defektet'te korrigjohet.

18'2 Sa here njoftimi pdr nje-defekt €shte dhen€, ofruesi i shdrbimeve duhet t€ p€rmir€soj defektin e njoftuar brendakoh€s sd specifikuar n6 njoftimin e Autoritetit Kontraktues

lt^"t, i. e ka renda koh6s sd specifikua in e Autoritetitr\ur rr tr o te rrigjimit te defektit, ofruesi e do td paguajkete o per q6 llogaritet siq pdrshkruh 13.1 .

19'1 Pala ka shkeld kontratdn n6se nuk arrin te shlyejd ndonje nga obligimet e veta me kontrate sig eshte
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cekur ne Nenin 9 dhe 10

19'2 Nd rastet kur ndodh nje shkelje e kontratds, pala e ddmtuar do t6 ket€ te drejte per k€to kompensime:
a) d6nret; dhe/apcr

b) nddrprerje t6 kontratds

19 3 Perveg masave t6 sipdrp€rmendura, mund t€ jepen d€mshpdrblime. Ato mund t6 ien6:
a) deme t€ pergjithshme; ose

b) deme td likuidueshme

19 4 Mbulimi i d€meve' pagesat apo shpenzimet qe rezultojne nga zbatimi i masave t6 parapara ne kot6 nen do tdzbatohen duke u zbritur nga shumat qd durhet t'i paguhen bfrue-sit t6 Sherbimeve, nga depozita, ose me pagesenga siguria.

Neni 20 Zgjidhja m iqdsore e mosma rrEveshjeve

Neni 21 Zgjidhja e mosmarrEvesihjeve me procedu16 gjyqdsore

201 P d e r n€ mdnyrO mi €veshlet qd mundtd ndo S t I arrdveshje, pal tJetren me shkrimpdr qe o dl zgjidhje qd ata munds;hme. N6secilado s t(
pdrgjigjet kdrkesds per zgjidhje miqdsore brenda 15 dite
e k€saj zgjid td nga fiilinri i pr
ose ndse pal et me koh€,ndai
n€ fazdn e a r€s se zgjidhjes

20 s td mosmarr€veshjes deshton, paldt mund td merren vesh 16 perpiqen

l:, t uar nd KVK. Nese nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pasrrrrr s do t6 ketd te drejt6 td vazirdojd nd fazdn e ardhshme td procedur€s s6zsi

21 1 Ndse nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurds miqdsore por zgjidhje tdmosmarreveshjes, secila pal€ mund td k6rkoj€:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe pal6t pajtohen, vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

71 .? Para n8nshkilmit te k0ntret0s pelet duhet te vendosin pdr mdnynSn e zgjidh.ies se mosmarreveshjr-.s, gjykataapo arbitrimi.

Neni 22 Ddmshp6rbtimi

221 Ofruesi i shdrbimeve do te mbroje df rii rtha ich
z.yrlaret, drejtoret, punonjesit dhe agjentet e ], ;.;.;'
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti l ;;;;"'r:avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: r ofruesit t€shdrbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretend ar nn. ^i.ipale e trete se sigurimi i atyre sh€rbimevr e( "Yq "re
Autoritetit Kontrakiues apo perdorimi ose sig ' ;il:tJ:kryerjen e shdrbirneve shkel t€ drejtat e pron
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PJESA III E KONTRATES KI,JISHTET E VE9ANTA
KVK ne vijim do te plotesop€ dhe/ose ndrysholn€ KPK sa herd q€ ka nje konflikt, dispozrtat kdtu do tdmbizotdrojn€ rnbi ato te KPK

[udh'zimet p€r ptotbsimin e KvK iane dhene, s-ipas nevoids, ne shenimet kursive t6 pyrrnctndura pernenet p6rkafdse fd KpK. Fshini ato jo rclevantel

Kushtet e Perglithsnme te
Kontratds

AmerndamentimeUMod ifikim@

Men;rxheri i Pro.let<trt esfrte .

Caktohet me Vendim t6 Zyrtarit Kryesor AQpinistratit

Pdrshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

21

22

Obligimet e
Autoritetit

12.3

te gjitha
:ridiksioni

Kontrata korniz,e nr.6l6 l8
per projekt dhe shqyrtim

per objekte, plotdsim i objekteve
sta bilitetit dhe funksiornalitetit

Kryesor AQrninistretiv

kutimit eshid- 4,7g|.oo euro me garancion
licencuar ose kompani siguiimesh e

ves per nj€ periudhe garantuese prej se
'illuar nga data e fillimit te kryerjei se

mbajd pergjegjesi te ptot6, dte do te

trm me Kushtet e pergjithshme dhelose

paguaJ kontraktuesit vler6n per <;do muaj

094 221-_IIartimi i projekteve
i konstruksionit nga aspekti i

Kontraktues

Siguria e
ekzekutimit

141 Shunra e SigurisO se erzel
bankar nga nje bank6 e
licencuar nga Be e Kosov(
paku 13 muajve duke fill
shdrtrimeve

Sigurimi qe do tO
merret nga ofruesi i

sh6rbimit

151 Ofruersi i ShOrbimeve do t6
srguro16 Autoriteti n kontrak
gdo kdrkese per dem nc
shkaktohen nga ekzekutir
n6nkontraktuesve dhe pun

Pagesat Pagesat do te behen ne pa1
td Veqanta td kontratds.

Autoriteti Kontraktues do ti r
ne bazd te shdrbime
MeniaxheriUmenaxherdve
duhet te aprovohet ngaZyr
Autoritetit Kontraktues.

Kualiteti i Kontrollit 17 1 | Parimi

I Kontrer

Zgjidhja e
mosmarrdveshjes
me procedure



te zgjidhet ndryshe nd6rmjet pal
Themelore-prishtin€ n€ pajtim me ligjin n6 Kosovd.

ose

b) kurdo qe palet pajtohen, gdo (rosmarreveshje nd€rmjetpal.ve te cirat mund te rindin 9iflte ekzekutimit se kesaj
kontrate dhe se nuk dsht6 e mAurr.rdre une se nuK esnte e mulpdur t6 zgjidhet ndryshe
nddrmjet paldve do t6 dordzohet nQ arbitrazh-te rrib.riali i
Perhershem i Arbitrazhit te Kosof,es ne kuader t€ od€s
Ekonomike t€ Kosov€s, n€ p€rputhie me rregultrat e Dhom€s
Nd€rkomb€tare t€ Tregtis€.

Kontrata
per proj [".T:. nr.6l 6 

.t 
8 094 22r -_Hartimi i projekreve per objekt{, plotesim i objekteve

$kt 
dhe shqyrtim i konstruksionit nga aspekti i stanititetit flhe funksionalitetit



Pjesa C: - Formulari i mit te Ofert€s - ky formulare duhet te $erdoret vet€m n6:
penneskopje fizike.

sistemit.
n€ qoft€ se tenderi dorezohet ne menyre ielektronike,

I

.ESA C: FORMULAR
'iR 

DOREZIMIN E T, EMT
Pjesa I. Formulari i Tenderit

P€T: KOMUNA E PRISHTINES
(n€ vazhdim te tekstit "Autoriteti Kontraktues")

Titulli ikontriat€s: Hartimi i projekteve per objekte, plotdsim iobjekteve per proje[t dhe shqyrtim i kon
nga aspekti i sta bilitetitl dhe fu nksiona I itetit
Si pergiigje ndaj letrds suaj te ftes€s p€r te tenderuar p€r kontrat€n e mesiperme, ne, tp poshte n€nshkuarit,
rlplrlarnime ,rA.
v!l\lg|vJIlIv 

Y\.

lluar dhe pranuaf plotesisht permbajqet e dosjes se tenderit me Num€r td Prokurinrit:
Ne pr4nojme dispozitat e saj r € t€resi, pa rezervim ose kufizim.

2.Neofrojmetddor€zojn:€,n€pajtimmekushte:tedosjessetenderitdheafatetkohoretif'paraqitura, parczerve
apo kufizim:

3. Qmimi total i tenderit eshte:

Qmimi i tenderit nd shifra:
Dhe nE fjali [Kat€r shtati n€ntd zero tet6 / ,

4. Ky tender dFhte valid p€r nj€ periudhe prej [961

5. [Nese tendQri jond pranohet, ne marrim persip€r t€ sigurojme nj€ siguri td ekzekutimit para nenshkrimit te
kontratds [10% e vleres $e kontrates ne afat pr,tj l3 muajve].

6. Operatori Ekonomik [Konsorciumi] kane kete nacionalitet: [shqiptal]

7. Ne e bejmd kdte k€rkes€, per kete tender [. :l; me te drejt€n tone te udh€hequr nga ne.
Ne konfirmojm€ qe nuk jemi duke tenderuar per t€ njejten kontrat€ me ndonjd lbrmulartjqt€r

8. Ne do ta in:formojm€ Autoritetin kontraktues menj€herd nese ka ndonj€ ndryshim n€ frethanat e m€sip€mre
ne cil€ndo faz,i gjate implementimit te kontrates Gjithashtu ne e dim€ dhe pranojm€ q€ t6 gjitha informatat e

pasaka ose jo t€ plota te cilat jepen me qellirn n€ ket€ konkunim, mund te ken€ si rezilltat p€{ashtimin ton€
nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ financuara nga BKK

9. Theksojme qe Autoriteti kontraktues nuk €shte i obliguar te vazhdoje rne k€te ftese dhe q€ e rezervon t€
drejten per td dh€n€ vet€n:r nj€ pjes€ t€ kontrates Ai nuk do t€ shkaktoj€ detl'rime ndaj te.



E DOREZLIAR NGA

st par
ihini rreEhta plot6iiues pOf pafint)r0t sipa: nevoj0s . ftni re qe
per q€ll[me te kesaj procedure t€ tenderit

knnrifurofut

k6t€ tender ni enl6r tE Konsorciumit:

Innxnrtxlna r opERAToRrr EKoNoMTK

RruT Exc SH.P.K

ABDULLAH P RESHE\,.q uI.Nn.38

Sarrr Ltpotrlc,q

0s.09.20r8

Emri (emrat)

ENGGROUP SH.P.K

A:P



Pjesa II. I'ERSHKIMI f CMfMEVE

PJESA<Nr>

Nr. iart. Pdrshlairni
Nj€sia

matri0e

Sasia
Qmimip€r nj€si

Pa TYSH €

TVSH

(%)

Qmimi p€r

njdsi

ME TYSH f;

QMIMI TOTAL

ME TYSH E

Projektim i nd€rtesave
te reja (duke p€rfshLir€

te gjitha fazat)dhe
elaboratet e kerkuara

m2 25,000.00 040 0.07 0.47 I 1,800.00

)

Projekte te imta
teknike (si ashensor€,

kabina te ndryshme
,tl)

copd 600 100.00 18.00 1 18.00 708.00

J

Projektet i
renovimeve dfe
mir€mbajtjes (duke

per{shire te gjitha
fazat\

nA. 20,000.00 130 0.23 L53 30,680.00

4

Projekti i adaptimit
(duke perl'shire te

ciitha fazat)
m2 2.000.00 0.t0 0.02 0.1'2 236.00

5

Plotesim - Detajim te
projekteve te

ndrvshme
m2 2,000.00 0.30 0.0s 0.3:5 708.00

6

Elaborah gjeorrekanik
p€r shpime nga 10m'-
20 m'

cope 20.00 70.00 t2.60 82.61) 1,652.00

7

Shqyrtimi i
konstruksiorut nga

aspekti profesironal i
stabilitetit clhe

funksionalitetit

objekte 600 300.00 54.00 3s4.00 ) 1)4 00

Etj

Identifikim i Operatorit Ekonomik (OE)

Emri iOE:
RIMI ENG SHPK

Emri dhe mbiemri i p€rfaqEsuesit te OE:
Safet Lipovica

N€nshkrimi: z#tu"e/
Data:

Vula: fi(nimi ENG):



PJes, II. PIRSHKTMI I CMIMTVB

PJESA<Nr>

Nr. iart. Pdrshkirni
Njesia

meteoc

Sasia
Qmrni p€r nj€si

Pa TYSH 0

TVSH

(%)

Qmimipeir
njesi

ME TYSH €

QMIMI TOTAL

ME TYSH E

I'ro;ektim i nd€rtesave
te reja (rluke perfshire
te glitha fazat)dhe

elaboratet e k€rkuara

m2 25,000.00 0.40 0.07 0.47 I 1,800.00

2

Projekte te imta
teknike (si ashensor€,
kabina te ndrlrshme
eq)

cope 600 100.00 18,00 l 18.00 708.00

Projektet i
renovimeve dhe

mir€mbajtjes (duke
p€rfshire te gjltha
fazat)

n'4. 20,000.00 1.30 0.23 1.53 30,680.00

4

Projekti i adaptimit
(cluke p€rfshire te
githa fazat)

m2 2,000.00 0. l0 0.02 0.12 236.00

f

Plotesim - Detfjim te

projekteve te

ndryshme
m2 2,000.00 0.30 0.0s 0.3s 708.00

6

Elaborati gjeornekar-rik

pdr shpinre nga 10m'-
20 nr'

cope 20.00 70.00 t2.60 82.60 1,652.00

7

Shqyrtimi i
konstruksionit, nga
aspekti profesional i
stabilitetit clhe

funksionalitetit

objekte 600 300.00 54.00 354.00 2,124.00

Etj 47,90E,00

Identifikim i Operatorit Ekonomik (OE)

Emrii OE:
RIMI ENG SHPK

Emri dhe mbiemri i p0rfaqEsuesit te OE:
Safet Lipovica

N€nshkrimi: -/' . '

Data:

Vula: -ellsiui FNcl!



SIGAT
UNIOA GROUP AUSTRIA

bERTAfrATE E CARANTUESIT
Siguria e Ekzekutimit

Polica 0011956

KK PrishtindP€r:

(emri iAutoritelit Kontraktues, n? tekstin e mtposhtdm Autoriteti Kontraktues)

DUKE PASUR PARASYSH QE

nE tekstin e mtiposhtim "Operatori Ekonomik")
t€ realizimif lidhur m-e kontrat6n me titull:

Hartimi i projekteve per objekte.plotdsim i objekteve projekt dhe shqyrtim i kon

tE dh€n€ me nurnrin e prokurimi,, l-mi-M
(Nr. i referenciis si prokurimit)

p6r Operatorin ekonomik nga Autoriteli Kontraktues;

DUKE PASIJR PARASYSH Qii Operatori Ekonomik d6shiron td l€shojd nj6 garanci pdr
shum6n e specifikuar ni dosjen e tenderit ndn numrin e dhdn6 t€ prokurimit.;
DHE DUKE PASIIR PARASYSH QB jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kEtd garanci:
PE KETO ARSYE v€rtetojm€ qE ne jeml Garantues dhe p€rgiegids ndaj juve, nd em6r tE Operatorit
Ekonomlk, deri n€ nj6 shum€ totale prej €4.800.00

(shuma e garancisi ni shifra dhe ni,fJalt),

dhe ne marrim p€rsipir t€ ju paguajmi, me kirkesdn tuaj td pard me shkrim q€ deklarohen qE Operatori
Ekonomik ka bErE gabim sepse:
. Autoriteti kontraktues €sht€ konfrontuar me humbje substanciale qi jani rezultat i d€shtimit t€

Operatorit Ekonomik p€r td kryer obligimet e veta sipas kontrat€l dhe/ose
. Operatori Ekonomik ka shkelur kontrat€n e n€nshkruar, dhe kjo shkakton d€m tE konsideruesh6m

te Autoriteti kontraktues clhe/ose k€rkon nga Autoriteti kontraktues t€ b€jE shpenzime t€
konsiderueshme pdr realizimin e kisaj kontratel dhe/ose

. Operatori Ekonomik e ka shkelur kontrat€n e ndnshkruar, dhe kjo ka l6n€ pa pagesd shum6
pun€torE, n€nkontraktues, dhe/ose furnizues material€1 ose

. Ofertd jonormalisht e ul€t e dor€zuar nga Operatori Ekonomik zbulon qi kjo ofertd nuk mund t€
realizohet dhe pa asnjd ankesE ose argument, t€ gjitha shumat brenda limiteve td

1g_I

siq €shtd thdnd m€ lart, pa pasur nevoji qi td ddshmohet ose t€ jepen

ose p6r shumdn e specifikuar kitu.

€4.800.00

(shuma e garancisd)

arsyet ose bazat p€r k6rkesEn tuaj

da

N

to
b

\
L!

ka marr6

Kjo garanci isht€ e vlefshme prej datis [---zs i02018 - l cleri md l--it.tt.zots

Ldshuar n

+381 /U $ ?A U1,e{ndlinto@F(Fljs.cotnAdmsa: SGA| UNIQA GROUP AUSTRIA, Rrug Pashko Vasa p,n,, 10000


